
Mengingat

I'~
'fl't<

a, bahwa untuk mendukung peJaksana,an urusan
pemerintahan yang ,menjadi kewenangan Pemerintah
Kabupaten Temanggung sebagai pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Temanggung. maka perlu menetapkan
Pembentu,kan dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana
Teknis Dinas (UPTD).,Unit Pelaksana Teknis Badan
(UPTB), dan Satuan Penclidikan 'Kabupeten
Temanggung;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf 3" perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi
Unit Pelaksanan Teknis Dinas (UPTD).,Unit Pelaksana
Teknis Badan (UPTB).dan Satuan Perididikan Kabupaten
Temanggung;

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara .Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran .Negara Republik
Indonesia Nomor 5234); I

4. Undang-undang Nomor 5 'rabun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomar 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun '2014 tentang
Pemerintahan Daerah [Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, TambahanL embaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubaban Kedua
Atas Undang-Undang Nemor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah [Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Namer 58, Tarnbahan Lembaran
Negara Republik Indoneaia Nomor 5679);

Menimbang :
!

BUPATITEMANGGUNG
PROVlNSIJAWATENGAH

I'ERA,TURANBUPATlTEMANGGUNG
NOMOR62 TAHUN2016

TENTANG
PEMBENTUKANDANSUSUNANORGANISASIUNITPELAKSANATEKNlS

DlNAS(UPTD),UNITPELAKSANA1'EJ<!'USSWAN (UPTB).
DANSATUANPENDIDIKANKABUPATENTEMANGGUNG,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA
BUPATITEMANGGUNG.

I

I,

,

I
I

,(

"

I~



I

.
\ :

~
I
,~

BAB I'
KETENTUANUMUM
. Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :
L Daerah adalah Kabupaten Temanggung.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan
pemerintahan yang menjadi kewenangan, daerah otonom.

3. Perangkat Daerah Adalah Unsur Pembantu Bupati dan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan
Pernerintahan yang menjadi kewenangan daerah.

4. Bupati Temanggung adalah Bupati Temanggung.
5. Bekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Kabupaten

Temanggung.
6. Dinas Daerah adalah Dinas Daerah Kabupaten Temanggung.
7. Badan Daerah adalah Badan Daerah Kabupaten Temanggung,
8. Unit Pelaksana Teknis yang sellmjutnya disebut. UPT, adalah unsur

peJaksana teknis Dinas/Badan yang rnelaksanakan kegiatan teknis
operasional dan/atau kegiatan teknis penunjang tertentu.

MEMUTUSKAN:
Menetapkan; PERATURAN BUPATI- TENTANG PEMBENTUKAN DAN

SUSUNAN ORGANlASIUNIT PELAKSANATEI)NlS DINAS
(UPTD), UNIT PELAKSANATEKl'US BADAN (uPrB) , DAN
SATUANPENDIDIKANKABUPATENTEMANGGUNG.

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tabun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Neg'ara
Repubtik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik lndoneaia Nomor 4578); /

1. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan 'ban Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah [Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, T3IDbaban Lembaran
Negara Republik Indonesia Nornor 4593);

8. Peraturan Pernerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5887);

9. Peraturan Presiden NomoI' 87 Tahtm 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nornor 12 Tahun
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang­
Undangan (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 199);

10. Pcraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nornor 10
Tahun 2016 tentang P.cmbenrukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Temanggung (Lembaran
Daerah Kabupaten Temangung Tahun 2016 Nomor 10,
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 68);
























	New Doc 2017-07-26_1
	New Doc 2017-07-26_2
	New Doc 2017-07-26_3
	New Doc 2017-07-26_4
	New Doc 2017-07-26_5
	New Doc 2017-07-26_6
	New Doc 2017-07-26_14
	New Doc 2017-07-26_22
	New Doc 2017-07-26_17
	New Doc 2017-07-26_18
	New Doc 2017-07-26_16
	New Doc 2017-07-26_15
	New Doc 2017-07-26_19
	New Doc 2017-07-26_20

